CMPC
Conselho Municipal de Políticas Culturais

RESOLUÇÃO nº 001/2024- CMPC

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº019/2024 - Data: de 1 °

O Conselho Municipal de Políticas Culturais - CMPC de Fazenda Rio Grande, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1.6B7 de 26 de maio de 2023 e

suas alterações, considerando as deliberações deste Conselho em reunião ordinária na

data de 31 de janeiro de 2024.

Resolve:

Art 1° - Reprovar a Prestação de Contas dos artistas contemplados através do Edital

de Chamamento Público 002/2023 segue:

* Allan Marques dos Santos Rios: Reprovado devido à ausência de notas referentes
ao uso do recurso.

* Filipe De Oliveira Chagas: Reprovado por falta de apresentação de notas e valores
utilizados.

* Gilmar Luiz Chiapetti : Reprovado por não apresentar notas nem valores utilizados.
* Janine Aparecida Duarte: Reprovado por não apresentar notas.
* Jaqueline Bonato dos Santos: Reprovado por não apresentar notas.
* Laercio Aparecido da Silva: Reprovado por não apresentar relatório de execução.
* Mara Regina da Silva: Reprovado devido à invalidade do relatório de execução.
* Panmela Lires Soares de Araujo Oliveira: Reprovado por não apresentar relatório

de execução.
* Valmir Pereira Da Silva: Reprovado por não apresentar notas.

Art 2º - Aprovar a Prestação de Contas dos artistas contemplados através do Edital

de Chamamento Público 002/2023 segue:

* David Rodrigues

* Djeniffer Fernandes de Lima

* Ewerton Andrade de Oliveira

* Jessé dos Santos de Souza

* Jetson dos Santos de Souza

* Juliana da Silva Pedro

* Solange Cristina Ferreira

* Gislaine Adriana de Miranda

Art 3° - Aos participantes reprovados, concede-se um prazo de 15 dias para a

CMPC
Conselho Municipal de Políticas Culturais

apresentação dos documentos faltantes ou a justificativa de utilização dos recursos

recebidos.

Art 4° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 01 de fevereiro de 2024

Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais
de Fazenda Rio grande - CMPC

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal de Políticas Culturais
Rua Jacarndá, 82, sala 12, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR

Fone: 3608- 7706 - WhatsApp